
 

Selezione del Direttore dell’Istituto per la Sintesi Organica e la Fotoreattività di cui al bando n. 
364.9 del 7 aprile 2006 in attuazione dell’art. 27 del Regolamento Organizzazione e Funzionamento 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 17 dicembre 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 306/2008 – Verb. 92 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare gli articoli 25 (Istituzione, trasformazione e soppressione degli Istituti), 27 
(nomina del direttore di Istituto), 28 (Disciplina del rapporto di direttore di Istituto) e 56 
(Disposizioni transitorie per la prima istituzione dei dipartimenti ed il riordino delle strutture 
scientifiche); 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0003962 del 7 aprile 2006 mediante il quale è stata 
bandita la selezione per la nomina dei Direttori di sessantasette Istituti del CNR, pubblicata sulla 
“Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 29 del 14 aprile 2006 – bando 
364.9; 

VISTA la delibera n. 6/2008 del 23 e 29 gennaio 2008, con la quale sono stati approvati i requisiti 
per il conferimento dell’incarico di Direttore d’Istituto in applicazione del Decreto Legge 4 luglio 
2006, n. 223 convertito con modificazioni dalla Legge 4 agosto 2006 n. 248; 

VISTA la delibera n. 100 del 14 maggio 2008, mediante la quale sono stati approvati tra l’altro gli 
atti della commissione per l’Istituto per la Sintesi Organica e la Fotoreattività (ISOF) – Roma, 
contenenti l’indicazione dei nomi di due candidati idonei proposta dalla Commissione nelle persone 
di Giancarlo Seconi, direttore uscente e di Francesco Barigelletti; 

VISTI i documenti sulle linee strategiche e i criteri di sviluppo delle attività del predetto Istituto 
inviati dai candidati i cui punti salienti sono stati illustrati al Consiglio di Amministrazione il 12 
novembre 2008; 

RITENUTO che le linee strategiche presentate da Francesco Barigelletti non risultano adeguate ad 
assicurare lo sviluppo scientifico e tecnologico dell’Istituto;  

CONSIDERATO che in ogni caso i candidati ritenuti idonei dalla Commissione non possiedono i 
requisiti anagrafici per il conferimento dell’incarico di cui alla deliberazione n. 6/2008 del 23 e 29 
gennaio 2008 (sessione del 29 gennaio); 

 

 



 

 

DELIBERA 
 

1. di ripetere la procedura per la selezione del Direttore dell’Istituto per la Sintesi Organica e la 
Fotoreattività (ISOF) – Roma, mediante pubblicazione di un nuovo bando conforme a quanto 
stabilito dal punto 1 della delibera n. 6/2008, concernente i requisiti per il conferimento 
dell’incarico di Direttore d’Istituto. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

